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PANELI ZGJEDHOR PiER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Z1L.Anr.199/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Kymete Kicaj kryesuese, Skender Cogaj dhe Arsim Hamzaj anétarg, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e (D - g2 Ferizaj, paraqgitur kundér Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ), me seli né Prishting, me objekt t& ¢éshtjes, ndérrimi i vendvotimit né
ditén e votimit pér Zgjedhjet Lokale t& datés 12.10.2025, né seancén e panelit t&¢ mbajtur me
daté 15.10.2025, mori kété:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa ZL.Anr.199/2025 e datés 12.10.2025, e paraqitur nga @
@ oo Ferizaj, e paragitur kundér Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ), me seli né
Prishting.

Arsyetim

Me daté 12.10.2025, EEEP ¢ vendbanim né fshatin Balaj t& Ferizajt, ka paragitur
ankesé né PZAP, me té cilén pretendon se si qytetare e Ferizajt i €shté nd&rruar vendvotimi
ne njé tjetér komuné pa njoftim paraprak nga KQZ-ja dhe pér kété arsye nuk ka mundur té

votoj .

NE& pérgjigje né ankesé , KQZ-ja sqaron se bazuar né nenin 8 paragrafi 1 , t& Ligjit Nr.08/L-
228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés , i cili parasheh se KQZ-ja mban
Listén e votuesve dhe siguron q& e nj&jta bazohet né t& dhénat e sakta, t& pérditésuara dhe mé
té fundit t€ Regjistrit Qendror Civil dhe e cila né ményré sistematilke largon nga lista personat
e vdekur dhe personat qé kan& hequr doré nga shtetésia, Kjo listé pérmban:ekstraktin mé t&
voné né& dispozicion nga Regjistri Qendror Civil i t& gjithé votuesve me té drejté vote t€ cilét
Jjang regjistruar si shtetas t& Kosovés sipas Ligjit pér shtetésing dhe paragrafi 2 i nenit 8 i cili
parasheh se lista ¢ votuesve nga paragrafi 1 i kétij neni, pérmban informatat personale té&
ofruara pér secilin votues si¢ jan&: emri, mbiemri, data e lindjes, adresa dhe Qendra e Votimit
ku ai/ajo &shté caktuar pér t€ votuar. Bazuar né kéto dizpozita , KQZ njofton se Lista e
votuesve pérmban té gjitha informacionet e nevojshme , ndér té tjera edhe Qendrén e Votimit
ng t& cilén votuesi &shté caktuar pér t& votuar . Ndérrimi I Qendrés se Votimit bazohet né
pérditésimet e sakta t& Regjistrit Qendror Civil , andaj parashtruesés se ankesés i &shté
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ndryshuar Qendra e Votimit , kjo ka ardhur si rezultat 1 t€¢ dhénave ¢ pérditésuara (€
Regjistrit Civil . Tutje , KQZ sqaron se bazuar né nenin 83 t& Ligjit Nr.08/L-228 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme parasheh : “Mbéshtetur né rekomandimet e Komisionit Komunal (é
Zgjedhjeve (KKZ), KQZ-ja, pérmes Sekretariatit ¢ KQZ-sé, jo mé voné se dyzet (40) dité
para zgjedhjeve, i publikon lokacionet e sakta té té gjitha QV-ve. Secilit votues (¢ regjistruar i
caktohet Qendra e Votimit qé éshté lokacioni ku emri i tij/saj shfaget né Listén Pérfundimtare
1é Votuesve té pérdorur giaté mbajtjes sé votimit né ditén e zgjedhjeve. Sa mé shumé qé (é jeté
e mundur asnjé votues nuk duhet 1é udhétojé mé tepér se tre (3) kan deri né vendin e fij apo
saj té votimit. Ndryshimet pasuese 1é lokacioneve té QV-ve lejohen né rastel e force madhore,
ose arsye tjera objektive dhe 1é paparashikueshme ¢é do té bénin QV-né 1é papérshiatshime
pér qéllime 1é votimit. Sekretariati i KQZ-s¢ e informon menjéheré KQZ-né pér kéto
ndryshime. Nése lokacioni i QV-sé éshté ndryshuar, KKZ-ja i njofion votuesit pér ndryshimin
pérmes burimeve né dispozicion té mediave lokale. Si shiesé, KKZ-ja vendos lajmérim né
lokacionin origjinal ¢ QV-sé duke késhilluar votuesit pér lokacionin e ri té QV-sé” . Pérveg
sqarimeve té lartcekura , KQZ shton se ka béré vazhdimisht ka béré fushaté informuese ,
pérmes mediave , rrjete sociale dhe mesazheve telefonike pér verifikimin e Qendrés se
Votimit pér votuesit e Republikés sé¢ Kosovés dhe pala ankuese ka pasur té drejtén e
ndérrimit t&€ Qendrés sé votimit deri me datén 29.08.2025 pérmes linkut qv.kqz-ks.org . Sipas
KQZ-s& pala annkuese i &shté ndryshuar QV sipas kérkesés s&€ znj.Festina Sadiku (familjare e
palés) e cila ka béré kérkesé pér ndryshim t& adresés mé datén 26.08.2025 , né zyrat e
Gjendjes Civile , e cila kérkesé &shté aprovuar nga gjendja civile po até dité .

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa - PZAP, pas shqyrtimit té ankesés dhe shkresave
té l&ndés, pretendimeve ankimore, pérgjigjes né ankesg, gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& ankesés, ka gjetur se ankesa e parashtruar nga (D
@D ¢ shkak té ndérrimit t& vendvotimit &shté e pabazuar, pér faktin se pér ankuesen ka

parashtruar kérkesé pér ndryshim te vendvotimit familjarja ¢ saj Festina Sadiku, e cila

kérkesé éshté aprovuar nga gjendja civile po ne datén e njéjté te parashtrimit te kérkesés.

Paneli ka vlerésuar se ne baze te pérgjigjes se dhéné nga KQZ éshté vértetuar se KQZ ne
vazhdimési kane bere fushate informuese pérmes rrjeteve sociale dhe mesazheve telefonike
pér verifikim te Qendrés se Votimit pér votuesit e Republikés se Kosovés, andaj kjo jep te
kuptohet se parashtruesja e ankesé&s ka gene ne mundési pér tu informuar pér ndryshim te
vendvotimit ashtu si¢ ka kérkuar ne baze te kérkesés se parashtruar per ndryshim te

vendvotimit

Né kéte kuptim nga shqyrtimi i shkresave té léndés rezulton se certifikimi i listés
pérfundimtare t& votuesve &shté béré me datén 06 shtator 2025, qé do t€ thoté se Vendimi i
KQZ-s¢ pér Certifikimin e Listés s& Votuesve, Nr. 2350-2025 &shté publikuar me datén
06.09.2025, dhe kundér kétij vendimi ka pasur afat ankese 48 oré nga marrja e vendimit,



Nga shqyrtimi i shkresave t& léndés, paneli ka gjetur se ankesa &shté pabazuar pér faktin se
konsiderohet l&shim i vet ankueses qe nuk ka shfrytézuar mundésiné qe te informohet me
pare pér ndryshimin e vendvotimin, ashtu si¢ ka kérkuar ne baze te kérkesés pér ndryshim te

Qendrés se Vaotimit

Prandaj, nga arsyet e paraqitura mé lart dhe né pajtim me nenin Paneli gjeti se ankesa e
parashtruar éshté e pabazuar, dhe duke u bazuar né nenin 118 paragraf | t&é LZP-s&, Paneli

vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.199/2025 daté 15.10.2025

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi éshié e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 t¢ LZP-
sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda dyzel e teté (48) oréve nga momenti i martjes-

pranimit 1€ kétij vendimi,



